- et lac de ouibus cum adipe agnorum et arietum, cum habundantia mellis et 
tritici cum canauo et papauere et cuncti generis legumine. Atque si uitem 
et oleam et ficum haberet, terram esse putares repromissionis propter lignor 
rum habundantiam fructiferorum... Tanta vero est tides et societas inter 
eos, ut, furtorum et fraudium penitns inexperti, cistas aut scrinia serata non 
habeant. Nam seram uel clauem ibi non uidimus; sed et ipsi admodumad- 
mirati sunt, quod clitellas nostras et scrinia serata viderunt. Vestes suas, 
pecuniam et omnia preciosa sua in cuppis et doliis suis'simpliciter coopertis 
recondunt, fraudem nullam metuentes utpote inexperti. Et quod mirum dictu, 
mensa illorum nunquam disarmatur, nunquam deferculatur: sed quilibet pa
terfamilias domum habet seorsum mundam et honestam, tantum refectioni 
uacantem. Illic mensa cum omnibus, que bibi ac mandi possunt, nunquam 
uacuatur, sed aliis absumptis alia subrogantur. Non sorex, non sorilegus 
[? soricilegus] admittitur, sed de mappa mundissima fercula teguntur, come- 
suros expectantia. Quacunque igitur hora reficere placuerit, hospites sint, 
domestic! sint, omnia parata inueniunt intromissi ad mensam1.  Herb.: П, 41. *
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ной поморскихъ язычниковъ и нѣкоторыми городами земли Люти
чей при проповѣди христіанства, епископъ нашелъ необходимымъ 
воспретить туземцамъ слѣдующее: предавать смерти новорожден
ныхъ дочерей—какое беззаконіе было сильно между ними распро
странено—, имѣть многихъ женъ, хоронить мертвыхъ христіанъ 
между язычниками въ лѣсахъ и на поляхъ, полагать сучья на мо
гилы ихъ и исполнять всякіе языческіе обычаи, строить идольскія 
капища, прибѣгать къ вѣдуньямъ, производить гаданія [Ebo: II, 12] ".

86. „Anno dominice incarnationis millesimo centesimo uicesimo quarto, indicti- 
one secunda, Calixto papa secundo Romane sedi presidente, Otto Dei gratia 
Babenbergensis ecclesie octauus episcopus... partes Pomeranorum paga
norum cum quibusdam ciuitatibus terre Liuticie aggressus est, ut eos 
ab errore gentilitatis reuocaret... Hoc etiam districts redargutione prohi
bit: ne Alias suas necarent, nam hoc nephas maxime inter eos uigebat... 
et unus quisque contentus sit una uxore, ne sepeliant mortuos Christianos 
inter paganos in siluis aut in campis; ne fustes ad sepulchra eorum ponant; 
omnem ritum et prauitatem paganam abiciant; domos ydolorum non con- 
struant; phitonissas non adeant, sortilegi non sint.  Ebo: П, 12. Что это 
посланіе дѣйствительно идетъ отъ Оттона—свидѣтельствуетъ Эккегардъ: 
Mon, Germ. VI, 268, см. у Яё:  Ebonis—Vita Ottonis, р. 68, in.notis. Въ 
текстѣ этого посланія въ Хроникѣ Эккегарда прибавлены въ концѣ и са
мыя имена городовъ, посѣщенныхъ Оттономъ: Nomina ciuitatum: Piriz, 
Stetin, Vulin, Gamen, Colbrech, Belgrado, Lubin, Gresch.  Pertz, Monum. 
XII, p, 851. in not.